PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° S
24-01-2025

N° 48
13-02-2025

N° 73
21-02-2025

N° 76
21-02-2025

N° 125
05-03-2025

N° 258
03-04-2025

05

08

09

12

15

21

22

23

24

25

02

01
02
99
01

10

03

03

99

005
010
012
201

037
050
240
243

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ejército de Chile

Fuerza Aérea de Chile

IArmada de Chile

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Defensa Civil

Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas
Tramitacion de Rezagos

Bienestar Social

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

-369.760

-369.760
-369.760

-369.760
-260.300
-86.325

56.025
56.025
56.025

56.025

56.025

56.025
56.025

56.025

55.737

28.550

28.550
27.187
27.187

55.737
-24.885

80.622
80.622

231.327

231.327
231.327

231.327

231.327
231.327

231.327

212.909

212.909
212.909

212.909

212.909
212.909

212.909



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0258_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°§ N° 48 N°73 N° 76 N° 125 N° 258
24-01-2025 | 13-02-2025 | 21-02-2025 | 21-02-2025 | 05-03-2025 | 03-04-2025

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -23.135
04 Mobiliario y Otros -521
05 Maquinas y Equipos -280)
06 Equipos Informaticos =219
07 Programas Informaticos -22.115

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0073_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0076_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0125_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0258_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 340
15-04-2025

N° 487
19-05-2025

N° 589
06-06-2025

N° 524
29-05-2025

N° 654
23-06-2025

N° 938
09-09-2025

05

08

09

12

15

21

22

23

24

25

02

01
02
99
01

10

03

03

99

005
010
012
201

037
050
240
243

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ejército de Chile

Fuerza Aérea de Chile

IArmada de Chile

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Defensa Civil

Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas
Tramitacion de Rezagos

Bienestar Social

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

38.930
38.930
38.930

38.930

38.930

38.930
38.930

38.930

76.088
76.088
76.088
76.088

76.088

76.088
76.088
10.590

65.498

198.421
10
10

10
62.322

10
62.312

136.089
198.421

129.906
129.906

5.000.000

5.000.000
5.000.000

5.000.000

5.000.000
5.000.000

5.000.000

139.042

139.042
139.042

139.042

139.042
139.042
139.042

-813



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0524_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0938_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 340 N° 487 N° 589 N° 524 N° 654 N° 938
15-04-2025 | 19-05-2025 | 06-06-2025 | 29-05-2025 | 23-06-2025 | 09-09-2025
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 813
01 Devoluciones 813
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA 68.515
07 Deuda Flotante 68.515



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0524_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0938_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1235
10-11-2025

N° 1202
11-11-2025

N° 1142
13-10-2025

N° 1368
11-12-2025

N° 1500
22-12-2025

N° 1603
18-12-2025

05

08

09

12

15

21

22

23

24

25

02

01
02
99
01

10

03

03

99

005
010
012
201

037
050
240
243

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ejército de Chile

Fuerza Aérea de Chile

IArmada de Chile

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Defensa Civil

Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas
Tramitacion de Rezagos

Bienestar Social

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

92.910

92.910
92.910

92.910

92.910
92.910
92.910

5.266.161

5.266.161
5.266.161

5.266.161

5.266.161
5.266.161

5.266.161

76.208

76.208
76.208

76.208
104.932

10.342
10.342
10.342

29.000

29.000
29.000

29.000

29.000

-4.538



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1235_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1202_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1142_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1603_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1235 N° 1202 N° 1142 N° 1368 N° 1500 N° 1603
10-11-2025 | 11-11-2025 | 13-10-2025 | 11-12-2025 | 22-12-2025 | 18-12-2025
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 4.538
01 Devoluciones 4.538
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -39.066
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos 4.000
07 Programas Informaticos -39.066 -4.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1235_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1202_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1142_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1368_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1603_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
27

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1691 N° 1813 N° 1636 N° 1787 N° 1827 N° 1828
07-01-2026 | 06-01-2026 | 22-12-2025 | 08-01-2026 | 31-12-2025 | 31-12-2025
TOTAL INGRESOS 43.255 548.999 92.910 220.631 -8.236 -100.000
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
005 Ejército de Chile
010 Fuerza Aérea de Chile
012 IArmada de Chile
201 Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 234.142
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 103.736
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 1.484
99 Otros 128.922
09 APORTE FISCAL 43.255 548.999 92.910 -95.155 -8.236 -100.000
01 Libre 43.255 548.999 92.910 -95.155 -8.236 -100.000
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 20.424
10 Ingresos por Percibir 20.424
15 SALDO INICIAL DE CAJA 61.220
TOTAL GASTOS 43.255 548.999 92.910 220.631 -8.236 -100.000
21 GASTOS EN PERSONAL 548.999 -100.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 43.255
03 Prestaciones Sociales del Empleador 43.255
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 92.910
03 A Otras Entidades Publicas 92.910
037 Defensa Civil 92.910
050 Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas
240 Tramitacion de Rezagos
243 Bienestar Social
25 INTEGROS AL FISCO 220.631
99 Otros Integros al Fisco 220.631



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1691_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1813_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1636_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1787_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1827_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1828_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
112301 PROGRAMA: SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:33:10
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1691 N° 1813 N° 1636 N° 1787 N° 1827 N° 1828
07-01-2026 | 06-01-2026 | 22-12-2025 | 08-01-2026 | 31-12-2025 | 31-12-2025

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
01 Devoluciones

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -8.236
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos -8.236

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1691_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1813_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1636_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1787_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1827_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1828_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

