

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:10

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 5 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 48 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 73 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 76 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 125 05-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 258 03-04-2025
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-369.760</b>		<b>56.025</b>	<b>55.737</b>	<b>231.327</b>	<b>212.909</b>
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			56.025	56.025		
		005		Del Gobierno Central			56.025	56.025		
		010		Ejército de Chile						
		012		Fuerza Aérea de Chile				56.025		
		201		Armada de Chile						
				Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
08				<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>				28.550		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros				28.550		
09				<b>APORTE FISCAL</b>	<b>-369.760</b>			27.187	<b>231.327</b>	<b>212.909</b>
	01			Libre	<b>-369.760</b>			27.187	<b>231.327</b>	<b>212.909</b>
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>						
	10			Ingresos por Percibir						
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-369.760</b>		<b>56.025</b>	<b>55.737</b>	<b>231.327</b>	<b>212.909</b>
21				GASTOS EN PERSONAL	<b>-260.300</b>			-24.885		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	<b>-86.325</b>					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				80.622		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				80.622		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			<b>56.025</b>		<b>231.327</b>	<b>212.909</b>
	03			A Otras Entidades Públicas			<b>56.025</b>		<b>231.327</b>	<b>212.909</b>
	037			Defensa Civil						
	050			Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas					<b>231.327</b>	
	240			Tramitación de Rezagos						<b>212.909</b>
	243			Bienestar Social			<b>56.025</b>			
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:10

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 5 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 48 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 73 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 76 21-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 125 05-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 258 03-04-2025
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-23.135					
	04			Mobiliario y Otros	-521					
	05			Máquinas y Equipos	-280					
	06			Equipos Informáticos	-219					
	07			Programas Informáticos	-22.115					
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:10

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 340 15-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 487 19-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 589 06-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 524 29-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 654 23-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 938 09-09-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>38.930</b>	<b>76.088</b>	<b>198.421</b>	<b>5.000.000</b>	<b>139.042</b>	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	38.930	76.088	10			
	02			Del Gobierno Central	38.930	76.088	10			
		005		Ejército de Chile		76.088				
		010		Fuerza Aérea de Chile	38.930					
		012		Armada de Chile						
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA			10			
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			62.322			
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias			10			
	99			Otros			62.312			
09				APORTE FISCAL				5.000.000	139.042	
	01			Libre				5.000.000	139.042	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA			136.089			
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>38.930</b>	<b>76.088</b>	<b>198.421</b>	<b>5.000.000</b>	<b>139.042</b>	
21				GASTOS EN PERSONAL						-813
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	38.930	76.088		5.000.000	139.042	
	03			A Otras Entidades Públicas	38.930	76.088		5.000.000	139.042	
	037			Defensa Civil		10.590				139.042
	050			Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas				5.000.000		
	240			Tramitación de Rezagos						
	243			Bienestar Social	38.930	65.498				
25				INTEGROS AL FISCO			129.906			
	99			Otros Integros al Fisco			129.906			

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:10

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 340 15-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 487 19-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 589 06-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 524 29-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 654 23-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 938 09-09-2025
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						813
	01			Devoluciones						813
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA			68.515			
	07			Deuda Flotante			68.515			

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:10

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1235 10-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1202 11-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1142 13-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1368 11-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1500 22-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1603 18-12-2025
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>	92.910		5.266.161	76.208	29.000	
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		005		Del Gobierno Central						
		010		Ejército de Chile						
		012		Fuerza Aérea de Chile						
		201		Armada de Chile						
				Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
08				<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				<b>APORTE FISCAL</b>	92.910		5.266.161	76.208	29.000	
	01			Libre	92.910		5.266.161	76.208	29.000	
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>						
	10			Ingresos por Percibir						
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	92.910		5.266.161	76.208	29.000	
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>					104.932	-4.538
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>						29.000
23				<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	92.910		5.266.161	10.342		
	03			A Otras Entidades Públicas	92.910		5.266.161	10.342		
	037			Defensa Civil	92.910			10.342		
	050			Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas			5.266.161			
	240			Tramitación de Rezagos						
	243			Bienestar Social						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						
	99			Otros Integros al Fisco						

## PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

## Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos

## **112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS**

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:33:10

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1235 10-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1202 11-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1142 13-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1368 11-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1500 22-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1603 18-12-2025
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						4.538
	01			Devoluciones						4.538
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					-39.066	
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						4.000
	07			Programas Informáticos					-39.066	-4.000
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:10

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1691 07-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1813 06-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1636 22-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1787 08-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1827 31-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1828 31-12-2025
05				<b>TOTAL INGRESOS</b>	43.255	548.999	92.910	220.631	-8.236	-100.000
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		005		Del Gobierno Central						
		010		Ejército de Chile						
		012		Fuerza Aérea de Chile						
		201		Armada de Chile						
				Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
08				<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>					234.142	
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas					103.736	
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias					1.484	
	99			Otros					128.922	
09				<b>APORTE FISCAL</b>	43.255	548.999	92.910	-95.155	-8.236	-100.000
	01			Libre	43.255	548.999	92.910	-95.155	-8.236	-100.000
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>					20.424	
	10			Ingresos por Percibir					20.424	
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>					61.220	
				<b>TOTAL GASTOS</b>	43.255	548.999	92.910	220.631	-8.236	-100.000
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>		548.999				-100.000
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>						
23				<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	43.255					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	43.255					
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>				92.910		
	03			A Otras Entidades Públicas				92.910		
	037			Defensa Civil				92.910		
	050			Programa de Despliegue de las Fuerzas Armadas						
	240			Tramitación de Rezagos						
	243			Bienestar Social						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>					220.631	
	99			Otros Integros al Fisco					220.631	

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

112301 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:33:10

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1691 07-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1813 06-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1636 22-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1787 08-01-2026	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1827 31-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1828 31-12-2025	
26				OTROS GASTOS CORRIENTES							
	01			Devoluciones							
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS							
	04			Mobiliario y Otros							
	05			Máquinas y Equipos							
	06			Equipos Informáticos							
	07			Programas Informáticos							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	07			Deuda Flotante							